

[Undervisningsministeren]

– at træffe afgørelse om den del af folkeskolens undervisning, som amtskommunen skal sørge for.

Københavns og Frederiksberg kommuner får ligesom amtskommunerne forpligtelse til at sørge for specialundervisning og anden specialpædagogisk bistand til børn, hvis udvikling kræver en særlig vidtgående hensyntagen eller støtte, men da disse kommuner i kommunalretlig henseende har status både som kommune og som amtskommune, er det ikke nødvendigt at fastsætte særlige regler om henvisningsprocedurer for disse kommuners vedkommende på tilsvarende måde som for alle andre kommuner og amtskommuner. I Københavns kommune skal afgørelsen om henvisning af børn til særlig vidtgående specialundervisning m. v. således træffes af skoledirektionen, og i Frederiksberg kommune skal afgørelsen træffes af kommunalbestyrelsen.

Lovforslaget indeholder endvidere forslag om nogle bestemmelser, som bemyndiger undervisningsministeren til at fastsætte regler om lærerråd og samarbejdsorganer ved de undervisningsinstitutioner med specialundervisning for voksne, der i medfør af lov nr. 301 af 8. juni 1978 fra 1. januar 1980 overtages af amtskommunerne samt Københavns og Frederiksberg kommuner, samt regler om underretningspligt for visse persongrupper, som i deres virksomhed får kendskab til personer med behov for specialpædagogisk bistand. Forslaget om underretningspligt tager navnlig sigte på læger, sundhedsplejersker, medarbejdere i social- og sundhedsforvaltningerne samt personale i børnehaver og lignende institutioner.

Ud over de nævnte ændringsforslag, der står i forbindelse med særfor sorgens udlægning, stilles der forslag om en forenkling af proceduren vedrørende udarbejdelse af udbygningsplaner for skole- og undervisningsvæsenet samt forslag om enkelte andre ændringer af ajourførende eller redaktionel karakter.

Idet jeg med hensyn til enkeltheder i lovforslaget i øvrigt skal henvise til de til forslaget knyttede bemærkninger, tillader jeg mig at anbefale forslaget til hurtig og velvillig behandling i det høje ting.

Thorndahl (FP):

Som ordfører for forslagsstillerne tillader jeg mig herved at fremsætte:

Forslag til folketingsbeslutning om hastighedsgrænser.

(Beslutningsforslag nr. B 3).

Jeg skal i øvrigt henvise til forslaget tekst samt de bemærkninger, der ledsager forslaget.

Den første sag på dagsordenen var:

1) Spørgsmål om fremme af forespørgsel til indenrigsministeren, justitsministeren og socialministeren:

Forespørgsel [om narkotikamisbruget] af Tastesen (S), Mette Madsen (V), Karen Thuroe Hansen (KF), Jørgen Junior (FP), Ebba Strange (SF), Aase Olesen (RV), Birgith Mogensen (CD), Anne Grete Holmsgård (VS), Inge Krogh (KrF) og Mølgaard (DR).

(Forespørgsel nr. 5. Anmeldt 14/11 79).

Anden næstformand (Ninn-Hansen):

Hvis ingen gør indsigelse mod fremme af denne forespørgsel, betragter jeg tingets samtykke dertil som givet. (Ophold). Det er givet.

Den næste sag på dagsordenen var:

2) Første behandling af:

Forslag til lov om tilskud til forarbejdning og afsætning af hvilling til konsumformål.

(Lovforslag nr. L 16. Fremsat 9/11 79).

Lovforslaget sattes til forhandling.

Forhandling

Ervin Jensen (S):

Det lovforslag, som her er til behandling, er en fortsættelse af de hidtidige lovforslag, som har til hensigt at hjælpe fiskerierhvervet og de deraf følgende industrier.

Det er fortsat vores opfattelse, at man i høj grad inden for fiskerierhvervet bør have en god udnyttelse af fiskeressourcerne. Det medfører, at de fiskearter, der er egnede til menneskeføde, i så stor udstrækning som muligt bør anvendes til dette.